
 
 

 
Ministero  del l’Istruzione,  del l’Università e  del la  R icerca  

Istituto Comprensivo Statale Via Val Lagarina 
Via Val Lagarina, 44 - 20157 Milano C.F. 80146610151 

Tel: 02 88448983   Fax: 02 88448984 
e-mail uffici: miic8ag00r@istruzione.it 

pec: miic8ag00r@pec.istruzione.it 
sito: www.icsviavallagarina.edu.it 

 
 
Milano, 14 maggio 2019 
Prot. n. 1291 
 

Agli atti 
Al sito web 

All’albo 
 
OGGETTO: Esito procedura di selezione interna DOCENTE FORMATORE 

ESPERTO NEL CAMPO DELLA GENITORIALITA’ POSITIVA E NELLA 
GESTIONE DELLE PROBLEMATICHE DELL’ETA’ ADOLESCENZIALE 
nell’ambito del P.O.N. Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

 Avviso 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 
l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 
periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – 
Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 
10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità 

Codice: 10.1.1A-FSEPON-LO-2017-127 
CUP: G49G16000340007 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016, emanato nell’ambito 
del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché 
per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a 
rischio e in quelle periferiche” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della 
dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli 
studenti caratterizzati da particolari fragilità; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti del 25/10/2016 e del Consiglio di Istituto n. 56 
del 25/10/2016 per la partecipazione e realizzazione del progetto relativo ai Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTA la graduatoria definitiva dei progetti Prot. n. 27530 pubblicata il 12 luglio 2017, alla 
posizione n. 127; 

Prot. n. 0001291 del 14/05/2019



PRESO ATTO della nota MIUR AOODGEFID prot. n. 28612 del 13/07/2017 e dell’elenco dei 
progetti autorizzati per la regione LOMBARDIA; 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID prot. n. 31705 del 24/07/2017, che rappresenta la 
formale autorizzazione del Progetto codice 10.1.1-FSEPON-LO- 2017-127; 

VISTA la delibera n. 103 del 10/10/2017, con la quale il Consiglio di Istituto ha approvato 
l’adesione al finanziamento dell’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/10862 del 
16/09/2016, emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”; 

VISTE la propria determina di assunzione a Bilancio del finanziamento autorizzato ai sensi 
dell’art. 6 comma 4 del D.I. 44/2001 nonché la delibera Consiglio di Istituto n. 104 
del 10 ottobre 2017 prot. n. 3461/2017 di impegno e variazione del Programma 
Annuale Esercizio Finanziario 2017 nel quale è inserito il progetto autorizzato e 
finanziato; 

CONSIDERATA la necessità di questa Istituzione scolastica di attuare le attività previste 
nell’ambito del PTOF 2016/19 del Progetto PON 2014-2020; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del Progetto si rende necessario reperire e selezionare 
personale esperto, in primis interno all’Istituzione scolastica e, in mancanza, anche 
esterno all’istituzione scolastica; 

VISTA la Delibera n. 21 del Consiglio d’Istituto del 12/04/2019 di approvazione dei criteri 
di comparazione dei curricula del personale “esperto” interno e/o esterno 
all’Istituto cui conferire l’incarico di esperto per il progetto autorizzato; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 
suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi e in particolare le 
Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
strutturali Europei 2014-2020 – Edizione 2018; 

VISTA la propria determina Prot. n. 1519 del 14/05/2018 in cui si specificano i moduli da 
attivare; 

VISTO che il proprio Avviso RIVOLTO AL PERSONALE INTERNO ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA PER 
L’INDIVIDUAZIONE DI N. 1 DOCENTE ESPERTO NEL CAMPO DELLA GENITORIALITA’ POSITIVA E 
DELLA GESTIONE DELLE PROBLEMATICHE DELL’ETA’ ADOLESCENZIALE PER ATTIVITA’ DA 
SVOLGERSI NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO emanato con prot. n. 1093 del 26
aprile 2019, con scadenza 3 maggio 2019 E’ ANDATO DESERTO; 

VISTO quanto previsto all’art. 5 dell’Avviso sopra citato, ultimo capoverso; 

VISTO il Regolamento di Istituto per la selezione e l’individuazione di esperti esterni, 
approvato dal Consiglio di Istituto in data 12/04/2019 con delibera n. 25 

 

 
DECRETA 

 

che per il MODULO “GENITORI E DOCENTI in…SIEME” si proceda all’emanazione di un nuovo 
Avviso di selezione, volto al reperimento di un esperto esterno: DOCENTE ESPERTO NEL CAMPO 
DELLA GENITORIALITA’ POSITIVA E DELLA GESTIONE DELLE PROBLEMATICHE DELL’ETA’ 
ADOLESCENZIALE PER ATTIVITA’ DA SVOLGERSI NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO. 
 
 

Codice identificativo progetto Titolo modulo Ore 

10.1.1A-FSEPON-LO-2017-127 GENITORI E DOCENTI in…SIEME 30 
 

            Il Dirigente scolastico 
            Prof.ssa Simona Damizia 

  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs. 82/2005 CAD, ss.mm.ii. e norme collegate 


		2019-05-14T18:14:25+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da SIMONA DAMIZIA  ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




